

## بیمه نامه «یونیت لینک» در سبد محصولات بیمه سامان



مدیرحوزه معاونت فنی بیمه های زندگی شرکت بیمه سامان با اشاره به انعطاف پذیری بیمه های زندگی و امکان طراحی آن متناسب با شرایط حاکم بر کشورها، شرکت های بیمه و نیازهای افراد جامعه، گفت: بیمه سامان در راستای مسئولیت اجتماعی خود و به منظور پاسخ به نیاز مشتریان، پس از بیمه نامه کرونا و پوشش امراض خاص پایه، آسیایش و ممتاز، بیمه نامه متصل به واحد سرمایه گذاری (یونیت لینک ) را به بازار عرضه می کند. بیمه سامان به عنوان اولین شرکت بیمه ای کشور در تیر ماه سال ۱۳۹۸ موفق به اخذ مجوز فنی بیمه مرکزی در خصوص بیمه نامه های یونیت لینک شد و با تلاش تیم معاونت فنی بیمه های زندگی در سال ۱۳۹۹ نرم افزار بیمه نامه یونیت لینک نیز طراحی و نسخه آزمایشی آن به بازار عرضه شد. هدف از ارائه این محصول حفظ ارزش ذخایر بیمه نامه های عمر و تشکیل سرمایه با توجه به شرایط اقتصادی موجود و ایجاد جذابیت برای بیمه گذاران و شبکه فروش است. در بیمه نامه یونیت لینک بیمه گذار امکان سرمایه گذاری مستقیم در صندوق های سرمایه گذاری بورسی و مشاهده بازده سرمایه گذاری خود به صورت روزانه را دارد.

**گروه بانک و بیمه:مدیرعامل بانک مسکن دربار ه روند پیشرفت اقدامات و برنامه های مرتبط با تامین مالی طرح اقدام ملی مسکن توضیح داد.**

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از پایگاه خبری بانک مسکن، شکل و میزان حمایت مالی –اعتباری بانک از پروژه های مسکن سازی در طرح اقدام ملی حکایت از اقدامات دوسویه توسط شعب بانک مسکن سراسر کشور برای تامین مسکن افشار هدف دولت دارد. دکتر محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: از ابتدای اجرای طرح اقدام ملی تولید و عرضه مسکن تا پایان ماه آبان، ۱۵۸ هزار و ۳۹۶ نفر از متقاضیان واجد شرایط این طرح در سراسر کشور، در بانک مسکن اقدام به افتتاح حساب کردند.از این تعداد بیش از ۱۰۰ هزار نفر تا کنون بخش هایی یا همه قسمت اول آورده نقدی تعیین شده از سوی وزارت راه و شهرسازی را به حساب خود واریز کرده اند. وی در ادامه افزود: مجموع پرداختی آورده نقدی پیش خریداران واحدهای مسکونی در طرح اقدام ملی مسکن از مشارکت ۴۰۰ میلیارد تومانی متقاضیان حکایت دارد. از مجموع افرادی که در بانک مسکن به عنوان متقاضیان واجد شرایط مسکن ملی، افتتاح حساب انجام داده اند، نزدیک به ۱۰ هزار نفر، ساکن تهران هستند و در پروژه های استان

## افزایش سقف کارت به کارت بانک ایران زمین

بانک ایران زمین در راستای مقابله با انتشار ویروس کرونا و لزوم کاهش مراجعات حضوری به شعب، ضمن تاکید بر استفاده هرچه بیشتر از خدمات غیر حضوری سقف خدمات مبتنی بر کارت های شتابی خود را افزایش داد. با توجه به روند صعودی و شروع موج سوم ویروس کرونا در راستای مدیریت، کنترل و پیشگیری از شیوع این ویروس، طبق بخشنامه صادره از بانک مرکزی، سقف مجاز کارت به کارت شتابی و درون بانکی از طریق درگاه‌های اینترنتی و خودپردازها را افزایش داد.سقف مجاز انتقال وجه کارت

**مدیرعامل بانک مسکن خبر داد:**

## نقل و انتقال چک فقط با ثبت اطلاعات در سامانه صیاد



محمد احمدی آذر سخنگوی بانک تجارت یکی از الزامات قانون جدید چک را تشریح کرد. احمدی آذر در گفت و گویی به موضوع نقل و انتقال چک بر اساس قانون جدید اشاره کرد و گفت: به منظور افزایش سطح امنیت چک و حفظ و ارتقاء جایگاه آن در نظام های پرداخت و کسب و کارها، در قانون جدید چک تمهیدات ویژه ای در نظر گرفته شده است. از این پس صادر کننده چک ملزم است پس از صدور چک اطلاعات چک صادر شده را همراه با اطلاعات دریافت کننده چک در سامانه صیاد ثبت کند. وی افزود: دریافت کننده چک نیز در صورتی که بخواهد چک را به شخص دیگری منتقل کند باید اطلاعات را در این سامانه به ثبت برساند. با این اقدام عملا ظهر نویسی چک که پیش از این به صورت دستی انجام می شد حذف و هر گونه نقل و انتقال از طریق سامانه صیاد انجام می شود که جزئیات نحوه انجام فرآیند آن در آینده نزدیک به اطلاع مشتریان محترم خواهد رسید.

با توجه به کاربرد بسیار زیاد چک در مبادلات روزمره در صورت راه اندازی چک الکترونیک، چک های کاغذی فغلی همچنان در چرخه مبادلات باقی خواهند ماند.

تهران، ثبت نام انجام داده اند. دکتر محمود شایان گفت: طبق ضوابط به تصویب رسیده در وزارت راه و شهرسازی، متقاضیان مسکن ارزان در طرح اقدام ملی بعد از آنکه توسط ادارات راه و شهرسازی در استان ها، از بابت واجد شرایط بودن پالایش می شوند و به آنها اعلام می شود که شرایط لازم برای ورود به طرح را دارند، لازم است در مرحله بعد، این افراد در یکی از شعب بانک مسکن در شهر محل سکونت خود نسبت به افتتاح حساب برای پرداخت سهم شان در طرح اقدام کنند. مدیرعامل بانک مسکن در باره روند پیشرفت تامین مالی طرح اقدام ملی مسکن تاکید کرد: میانگین پرداخت آورده نقدی در مرحله اول از سروی متقاضیان واجد شرایط حدود ۴۰ میلیون تومان است. هر چند هنوز بیش از ۵۵ هزار نفر از افرادی که افتتاح حساب کرده اند هنوز واریزی نداشته اند که البته این متقاضیان نیز مطابق ضوابط دولت لازم است در مهلت زمانی تعیین شده و اعلام شده به آنها، مشارکت مالی خود را با طرح اقدام ملی شروع کنند تا پروژه های مسکن سازی سر موقع و بدون تاخیر، پیشرفت کند و واحدها تحویل افراد شود. بانک مسکن نه تنها تسهیلات ساخت پرداخت می کند که مدیریت جذب و تخصیص آورده نقدی پیش خریداران را نیز برعهده دارد.

به کارت (شتابی و درون بانکی) از طریق درگاه‌های اینترنتی، خودپردازها و کیوسک بانک ایران زمین از مبلغ شصت میلیون ریال در هر شبانه روز از مبدأ هر کارت به یکصد میلیون ریال افزایش یافت، همچنین سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت از طریق پرداخت سازه‌از ده میلیون ریال به سی میلیون ریال با حصول اطمینان از انطباق شماره ملی دارنده کارت و شماره ملی دارنده سیم کارت انجام دهنده تراکنش قابل افزایش است. در همین راستا، امکان تمدید تاریخ انقضاء کارت‌های بانکی بدون نیاز به مراجعه حضوری مشتری



## انجام معاملات الگوریتمی تخلف است

محسن خدابخش در خصوص شایعه افزایش دامنه نوسان گفت: از طرف سازمان بورس، شرکت بورس و نیز فرابورس پیشنهادی در جهت افزایش دامنه نوسان مطرح نشده است. محسن خدابخش مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس در گفت و گو با پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، انجام معاملات الگوریتمی رایج جز در موارد خاصی تخلف عنوان کرد و ادامه داد: در حال حاضر اگر معاملات الگوریتمی به جز برای بازار گردان ها که مشخص هستند، در موارد دیگری استفاده شود، به طور قطع از طرف سازمان بورس با آن برخورد می شود؛ وی افزود: تاکید سازمان در این خصوص نظارت دقیق است و در صورت تیکه افرادی مضمون به انجام تخلفاتی مانند انجام معاملات الگوریتمی باشند، حداقل کدهای آنلاین آنها بسته شده و از انجام معاملات به طور آنلاین محروم می شوند.

## بورس

مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی معتقد است: افزایش حجم معاملات محصولات پتروشیمی در بورس کالای ایران، دال بر فاصله گرفتن این صنعت از خام فروشی است. بر اساس سخنان بهزاد محمدی مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی، در اردیبهشت سال ۱۳۹۹ محصولات پتروشیمی در بورس کالای نسبت به مدت مشابه با ۱۱ درصد افزایش معاملات همراه بوده است. عموم این ارقام را باید دال بر فاصله گرفتن از خام فروشی دانست، زیرا به گفته محمدی، با افزایش طرح‌ها در سال ۱۴۰۰ میزان مصرف منابع نفت و گاز به ۱.۵ میلیون بشکه نفت خام در روز می‌رسد و به این ترتیب فرآیند گذار از خام‌فروشی به شکل واقعی در حال انجام است. هرچند مدیریت صنعت بزرگ پتروشیمی از همان ابتدای دولت روحانی به سمت و سویی بود که از خام‌فروشی جلوگیری شود، اما باید اذعان کرد که تحریم‌ها نیز در این زمینه و سوق دادن اقتصاد ایران برای جایی از خام‌فروشی بی تأثیر نبود.

**در گفت و گوی تجارت با فردین آقابزرگی مطرح شد؛**

# بورس در بهترین زمان برای خرید سهام قرار دارد



بهتر است برای کاهش ریسک سرمایه‌گذاری از مشاوران سرمایه‌گذاری بهره ببرند و به‌این ترتیب، نگرانی از دست دادن سرمایه خود نداشته باشند. یک کارشناس بازار سرمایه معتقد است بازار سرمایه در ماه پیش رو وضعیت رو به رشد را تجربه خواهد کرد و آینده مثبتی برای بازار سرمایه در میان مدت و بلندمدت پیش‌بینی می‌شود. فردین آقابزرگی کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با تجارت گفت: آینده بازار سرمایه این روزها به‌یکی از متداول‌ترین سوالات در میان صاحبان نقدینگی تبدیل شده است. یک‌طرف ماجرا سهامداران تازه‌وارد هستند که در روزهای صعودی بورس وارد این بازار شدند و در نهایت بخش قابل‌توجهی از سرمایه آن‌ها با توجه به ریزش شاخص از بین رفت. از سویی دیگر عده‌ای هم افرادی هستند که با توجه به اصلاح نرخ سهام و ارزشند شدن قیمت آن درصد خرید هستند. در هر صورت آنچه از اهمیت زیادی برخوردار است آینده مثبت بازار سرمایه در میان مدت و بلندمدت است. هر چند چالش‌ها و موانعی در

فهیمه اکبری صحت: سهامداران تازه‌وارد زمانی که در مدت

**کوتاهی با کاهش ارزش سهام خود روبرو می‌شوند به‌سرعت از بازار خارج‌شده و تا مدت زیادی به این بازار، بازمی‌گردند و جهت کسب سود در بازارهای نوسانی ماندن از، طلاوسکه سرمایه‌گذاری می‌کنند که این خود باعث ایجاد حباب قیمتی در این بازارها، می‌شود.**

اما باید به این نکته توجه داشت که هر بازاری پس از افزایش شتابی قیمت‌ها نیاز به یک اصلاح قیمتی دارد تا با قدرت بیشتری به رشد ادامه دهد. در سال ۲۰۰۹ بازار آمریکا با افت شدیدی مواجه شد اما در ماه مارس، همان سال این روند نزولی به روند صعودی تبدیل شد و در حدود ۶۳ ماه شاخص اس اند پی رشد کرد و در این مدت حدود به ۲۰۰ درصد بازدهی داشت. کارشناسان بازار سرمایه معتقدند؛ بازار سرمایه اساساً بازاری بلندمدت است و زمانی که روند نزولی بازار، شروع می‌شود در واقع یک روند اصلاحی است و می‌توان با راهکارهایی از کاهش شدید ارزش سرمایه در زمان اصلاح بازار، جلوگیری کرد. برخی از کارشناسان و معامله‌گران بازار معتقد هستند که همه تخم‌مرغ‌ها نباید در یک سبد گذاشت اما این به این معنا نیست سهام همه، صنایع را در پرتفوی خود داشته باشید، باید توجه داشت هر صنعتی ارزش خرید ندارد. مناسب‌ترین راهکار این است که صنایع برتر بازار را انتخاب کنید و دارایی خود را بین این صنایع تقسیم کنید. به‌این ترتیب کنترل پرتفوی برای شما راحت‌تر خواهد بود و از طرف دیگر، خطر سقوط یک صنعت می‌تواند موجب رشد صنعت دیگر در پرتفوی شما شود. سهامداران باید توجه داشته باشند که بازه زمانی سرمایه‌گذاری، کوتاه‌مدت نیست و باید حداقل یک سال برای کسب سود مناسب سهامداری کنند. این عادت که شما روزانه به پرتفوی خود سر می‌زید و در انتظار تغییر در اعداد آن هستید، کار بسیار نادرستی است. می‌توانید هر ماه پرتفوی خود را چک کنید و باید دقت داشته باشید که صنایع را انتخاب کنید که در ۶ ماه آینده، سود مدنظر را به شما برساند.

ورود به بازار بورس با سرمایه حاصل از فروش خانه و خودرو بسیار ریسک‌بالای دارد و پیشنهاد می‌شود یا پول حاصل از پس‌انداز خود اقدام به سرمایه‌گذاری در بورس کنید. همچنین افرادی که دانش کافی و زمان لازم برای تحلیل بازار را ندارند

# تجارت

سه شنبه ۴ آذر ۱۳۹۹ • ۸ ربیع الثانی ۱۴۲۲  
**T u e • 2 4 N o v . 2 0 2 0 • 8 p a g e**

بانک و بیمه

## اخبار کوتاه

## برنامه های بزرگداشت روز ملی بیمه

در نشست ویژه شورای سیاست‌گذاری همایش بیمه و توسعه، برنامه‌های بزرگداشت روز بیمه و بیست‌و‌هفتمین همایش بیمه و توسعه نهایی شد.

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده بیمه، در این جلسه دکتر غلامرضا سلیمانی، رییس شورای سیاستگذاری همایش، اعلام نمود: در راستای سیاست های ستاد ملی مدیریت کرونا و در مسیر صیانت از سلامتی جامعه، احترام به کادر درمان و ششهادی مدافع سلامت صنعت بیمه بر اثر کرونا و ایفای مسئولیت‌های مدنی و اجتماعی صنعت بیمه، پیرو اعلام قبلی (مصوبه جلسه اول شورای سیاستگذاری در تیرماه ۱۳۹۹) برنامه های روز ملی بیمه و نشستهای علمی و فنی صنعت بیمه در بستر رسانه‌های دیجیتالی و شبکه های مجازی برگزار می شود. رییس شورای سیاستگذاری همایش تاکید کرد تمامی برنامه‌ها، یادمان‌ها و نشست‌های ویژه در فضای مجازی و رسانه‌های دیجیتالی ارائه می شوند و به مناسبت این روز ملی هیچ گونه مراسم فیزیکی برگزار نخواهد شد.

رئیس کل بیمه مرکزی افزود: همایش سال گذشته با سخنرانی رئیس جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، مدیران ارشد اقتصادی کشور و فعالان صنعت بیمه برگزار شد که در سال جاری این همایش با توجه به ضرورت رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی به فضای مجازی محدود خواهد شد.

## همکاری بیمه آسیا و گروه صنعتی ماموت

مدیران گروه صنعتی ماموت در دیدار با مدیرعامل بیمه آسیا، بر همکاری خود و گسترش آن با این شرکت بزرگ بیمه‌ای تاکید کردند. در دیدار مسعود بادین نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا، اعضای هیات مدیره و معاونین این شرکت با مدیرعامل و مدیران ارشد گروه صنعتی ماموت، طرفین در زمینه تعاون فعالیت‌ها به گفت و گو پرداختند و بر توسعه همکاری ها، تاکید کردند. این گزارش می‌افزاید، در این نشست که در ادامه جلسات دوره ای بیمه آسیا و گروه صنعتی ماموت برگزار شد، مدیرعامل بیمه آسیا، این گروه صنعتی را یکی از تخصصی ترین و شناخته شده ترین تولید کنندگان صنعتی کشور توصیف کرد و گفت: شرکت بیمه آسیا نیز به عنوان بزرگترین شرک ت بیمه خصوصی کشور با برخورداری از توانمندی های منحصر به فرد مدیریتی، فنی و مالی در ارائه خدمات به مردم، سازمان ها و واحد های تولیدی، خوشبختانه توانسته است نقش مهمی در حمایت از سرمایه گذاران و تولید کنندگان صنعتی کشور ایفا کند.

## رشد معاملات پتروشیمی در بورس کالا بیانگر فاصله گرفتن از خام فروشی است



مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی معتقد است: افزایش حجم معاملات محصولات پتروشیمی در بورس کالای ایران، دال بر فاصله گرفتن این صنعت از خام فروشی است. بر اساس سخنان بهزاد محمدی مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی، در اردیبهشت سال ۱۳۹۹ محصولات پتروشیمی در بورس کالای نسبت به مدت مشابه با ۱۱ درصد افزایش معاملات همراه بوده است. عموم این ارقام را باید دال بر فاصله گرفتن از خام فروشی دانست، زیرا به گفته محمدی، با افزایش طرح‌ها در سال ۱۴۰۰ میزان مصرف منابع نفت و گاز به ۱.۵ میلیون بشکه نفت خام در روز می‌رسد و به این ترتیب فرآیند گذار از خام‌فروشی به شکل واقعی در حال انجام است. هرچند مدیریت صنعت بزرگ پتروشیمی از همان ابتدای دولت روحانی به سمت و سویی بود که از خام‌فروشی جلوگیری شود، اما باید اذعان کرد که تحریم‌ها نیز در این زمینه و سوق دادن اقتصاد ایران برای جایی از خام‌فروشی بی تأثیر نبود.



## رشد ۱۶۶۹۰ واحدی شاخص بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۱۶ هزار و ۶۹۰ واحد روبه‌رو شد.

بورس اوراق بهادار تهران دیروز هم روند رو به رشد به خود گرفت و به نظر می‌رسد، سهامداران به خرید سهام ارزنده روی آورده‌اند، به گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات امروز با افزایش ۱۶۶۹۰ واحد در نقطه یک میلیون و ۳۷۵ هزار و ۵۳۸ واحد رسید.

همچنین شاخص کل بورس با معیار هموزن که بیشترین مورد توجه معامله‌گران قرار می‌گیرد دیروز با افزایش ۴ هزار و ۹۳۳ واحد به رقم ۳۸۷ هزار و ۶۱۴ واحد رسید.

ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۵ میلیون و ۳۰۱ هزار میلیارد تومان رسید.

دیروز معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۱۸ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۱،۴ میلیون نوبت معامله و به ارزش ۱۱ هزار و ۳۷۵ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

ارزش معاملات فرابورس که دیروز به بیش از ۳ هزار و ۹۷۸ میلیارد تومان رسید مجموع ارزش معاملات امروز بورس اوراق فرابورس ایران به بیش از ۱۵ هزار و ۷۱۳ میلیارد تومان رسید.

دیروز همه شاخص‌های بورس سبز رنگ بوده که حکایت از رشد شاخص‌ها دارد گرچه رشد این شاخص‌ها حداکثر ۱،۷ درصد بوده است که در بازار اول بورس روی داد.

دیروز شاخص کل بورس و همچنین شاخص قیمت با معیار وزنی –ارزشی سهام هر کدام ۱،۲ درصد رشد کردند. همچنین شاخص کل بورس با معیار هموزن ۱،۳ درصد رشد کرد.

شاخص قیمت با معیار هموزن ۱،۲ درصد رشد کرد. شاخص آزاد شاور ۱،۳ درصد افزایش یافت. شاخص بازار اول بورس ۱،۷ درصد افزایش یافت و شاخص بازار دوم بورس فقط ۰،۴۷ درصد

افزایش یافت دیروز نمادهای شاخص‌ساز به ترتیب شامل پالایش نفت اصفهان، گل‌گهر، چادرملو، پالایش نفت تهران و بانک ملت بوده‌اند. همچنین شاخص‌های شستا و فولاد مبارک

بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشته‌اند. نمادهایی که امروز بیش از همه مورد معامله قرار گرفت شامل شستا، ایران خودرو، ملی مس، فولاد مبارک اصفهان، بانک تجارت، پالایش نفت بندرعباس و سرمایه‌گذاری سیمان تامین بوده اند.